
اعلام شرط استفاده از کارت‌های اعتباری روسی 
در ایران

به گفته عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه استفاده از 
کارت‌های پرداخت در تسویه حساب تاجران ایرانی با روسیه مشروط به تک 

نرخی شدن ارز در کشور است.
کامبیز میرکریمی، عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره امکان به‌کارگیری روش‌های جدید در تسویه‌حساب 
تاجران دو کشور گفت: تسویه حساب از طریق کارت‌های پرداخت ممکن و 
امکانات فنی آن فراهم است زیرا شبکه بانکی ایران و روسیه به یکدیگر متصل 
هستند. وی افزود: روبل هم به عنوان ارزی قابل قبول شناخته شده و تاجران 
و گردشگران این واحد پولی را در معاملات خود استفاده می‌کنند، افزون بر 
اینها اقتصاد روسیه اقتصاد بزرگی است و کشورهای اقماری روسیه از روبل 
در سیستم بانکی خود استفاده می‌کنند. البته کارت پرداخت روسیه که به 
»میر« شهرت دارد نمی‌تواند جایگزین ویزاکارت و مسترکارت شود با اینکه 
معتبر است؛ این کارت پیش از این در ترکیه هم استفاده می‌شد که پس از 
تحریم‌ها استفاده از آن در این کشور متوقف شد والبته هنوز در ارمنستان 
کاربرد دارد. میرکریمی‌ادامه داد: با این حال چالشی که در مورد استفاده از 
کارت‌های پرداخت در تبادلات تجاری بین ایران و روسیه وجود دارد این است 
ست که اعتبار موجود در این کارت‌ها در شرایط چندنرخی بودن ارز در ایران 

با کدام یک از نرخ‌های ارز کشور باید تبدیل شود؟

۶۲۰ هزار مجوز کاغذی
 الکترونیکی شد

رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار از الکترونیکی شدن ۶۲۰ هزار مجوز 
کاغذی با دریافتِ شناسه یکتا از درگاه ملی مجوزها، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سیاح رئیس مرکز بهبود فضای کسب 
و کار گفت: ۶۲۰ هزار مجوز کاغذی با دریافتِ شناسه یکتا از درگاه ملی 
مجوزها، الکترونیکی شدند. وی افزود: شهر بوموسی اولین شهری است که 
تمام مجوزهای کاغذی آن به شناسه یکتا تبدیل شده است. سیاح گفت: برخی 
نهادها همچون بانک مرکزی، قوه قضائیه و سازمان حفاظت محیط زیست هنوز 

امکان تبدیل مجوزهای خود را از مسیر درگاه ملی مجوزها فراهم نکرد‌ه‌اند.

جدیدترین قیمت گوشت در بازار
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت گوسفندی و گوساله 

در مغازه‌ها نسبت به هفته‌های گذشته تغییر چندانی نداشته است.
بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر 
کیلو شقه گوسفندی ۵۴۰ تا ۶۶۵ هزار تومان، ران و کف دست گوسفندی 
۷۳۰ تا۸۵۰ هزار تومان، گردن گوسفندی ۵۴۸ تا ۶۲۰   هزار تومان، راسته 
گوسفندی ۵۶۸ تا ۶۹۵ هزار تومان، سردست گوسفندی ۵۵۰ تا ۶۲۰ هزار 
تومان، ماهیچه گوسفندی ۸۹۰ هزار تومان، مغز ران گوساله ۵۹۸ هزار تومان، 
سردست گوساله ۵۸۵ هزار تومان، قلوه گاه ۴۷۵ هزار تومان، راسته گوساله 

۷۵۰ تا ۷۸۰ هزار تومان و ماهیچه ۵۹۵ هزار تومان است. 
گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی 
مناطق بیشتر یا کمتر باشد. در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز گوشت‌های 
بسته‌بندی در برندهای مختلف با قیمت هر کیلو ران گوسفندی و کف دست 
۳۷۵هزار تومان، راسته گوسفندی ۲۹۵ هزار تومان، قلوه‌گاه ۲۶۰ هزار تومان، 
مخلوط ران، قلوه گاه، راسته و گردن گوسفندی به وزن ۲ کیلو  ۶۳۲ هزار 
تومان، ران گوساله ۲ کیلویی ۵۹۸ هزار تومان، مخلوط ران، دست، گردن و 

قلوه گاه گوساله به وزن ۲ کیلو ۵۷۰ هزار تومان است. 
به گزارش ایسنا، در میادین میوه و تره بار نیز بر اساس آخرین نرخنامه 
این سازمان انواع گوشت‌های وارداتی و داخلی گوسفندی و گوساله در بازه 
قیمتی ۲۱۰ تا ۴۹۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. مشاهدات نشان می‌دهد 
‌که قیمت گوشت گوسفندی و گوساله نسبت به هفته‌های اخیر تغییر چندانی 
نداشته است البته قیمت‌ها نسبت به دوماه قبل یعنی اسفندماه سال گذشته 
اندکی بیشتر شده است.رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور چندی پیش 
عنوان کرد که در نیمه اول سالجاری قیمت گوشت به دلیل افزایش زایش‌ها 
و عرضه زیاد منطقی می‌شود. همچنین مدیرعامل اتحادیه دام سبک نیز در 
گفت و گو با ایسنا از کاهش قیمت دام زنده خبر داد. حال باید دید آیا قیمت 
گوشت داخلی در نیمه اول سالجاری کاهشی می‌شود و این کاهش قیمت تا 

چه حد خواهد بود؟

افزایش ۶۱ درصدی خسارت پرداختی
 بازار بیمه 

بر اساس آمار منتشر شده بازار بیمه از سوی بیمه مرکزی شاخص خسارت 
پرداخت در سال گذشته ۶۱ درصد افزایش یافت و در میان رشته‌های بیمه‌ای، 
بیمه درمان بالاترین میزان در همه شاخص‌های پرداخت خسارت را به خود 
اختصاص داده است. بیمه مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران اخیرا آمار بازار بیمه 
در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرده است که بر اساس این آمار، رشته بیمه‌های 
درمان، شخص ثالث و مازاد، بدنه اتومبیل و عمر در صدر خسارات پرداختی 
قرار دارند. بر اساس گزارش منتشر شده از عملکرد ۱۲ ماهه بازار بیمه کشور در 
سال ۱۴۰۲، حجم کل شاخص خسارت پرداختی در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۶۲.۷ 
همت )هزار میلیارد تومان( که در قیاس با مدت مشابه با سال گذشته به میزان 

۶۱ درصد افزایش داشته است. 
هفت رشته در این گزارش در صدر شاخص خسارت پرداختی در سال 
۱۴۰۲ قرار دارند که به ترتیب بیمه درمان با ۶۲ همت، بیمه شخص ثالث و 
مازاد با ۵۵ همت، بیمه بدنه اتومبیل با ۱۴ همت، بیمه عمر با ۱۲ همت، بیمه 
حوادت راننده با ۶.۲ همت، بیمه مسئولیت با ۵.۲ همت و بیمه آتش‌سوزی با 
۲.۶ همت در صدر میزان خسارت پرداخت قرار دارند. بر اساس آمار مذکور، 
چهار رشته بیمه درمان، عمر، شخص ثالث و بدنه اتومبیل در صدر موارد 
خسارت پرداختی بیمه در سال گذشته قرار دارند. بیمه درمان با ۶۸ میلیون 
و ۹۸۸ هزار و ۹۴۱ تعداد خسارت پرداختی و با ۵.۱ درصد رشد و سهم ۹۲.۸ 
درصدی از کل، بالاترین میزان تعداد خسارات پرداختی را در سال گذشته به 

خود اختصاص داده است. 
همچنین بیمه عمر با دو میلیون و ۱۹۰ هزار مورد پرداخت خسارت و رشد 
۵۲.۹ درصدی و سهم ۲.۹ درصدی از کل، بیمه شخص ثالث و مازاد با یک 
میلیون و ۸۹۵ هزار مورد و رشد ۱۱.۴ درصدی و سهم ۲.۵ درصدی از کل و 
بیمه بدنه اتومبیل با ۷۹۴ هزار مورد پرداخت خسارت و رشد ۱۵ درصدی و 
سهم یک درصدی از کل، رتبه‌های دوم تا چهارم صدر رشته بیمه‌ها در شاخص 
تهداد خسارت پرداختی در سال گذشته را به خود اختصاص دادند. سه رشته 
بیمه درمان با نسبت ۷۳.۷ درصد، بدنه اتومبیل با ۷۳.۵ درصد و شخص ثالث 
و مازاد با ۷۰ درصد بالاترین ضریب را در شاخص نسبت خسارت در میان 
رشته‌های بیمه‌ای به خود اختصاص داده‌اند. با این حال، بیمه حوادث راننده 
با ۵۰ درصد نسبت خسارت، بیمه مسئولیت با ۳۹ درصد، بیمه حوادث با ۳۴ 
درصد، بیمه عمر با ۳۳ درصد، بیمه کشتی با ۲۶ درصد، بیمه آتش سوزی با 
۲۴ درصد، بیمه مهندسی با ۲۳ درصد، بیمه باربری با ۱۶ و بیمه اعتبار با ۱۴ 
درصد در جایگاه‌های بعدی میزان نسبت خسارت در میان رشته‌های بیمه‌ای 

قرار دارند.

اخبار کوتاه

بازار 

بانک و بیمه 

ترکیه پیشتاز سرمایه‌گذاری جهانی شد

آژانس سرمایه‌گذاری ترکیه جایزه پلتفرم سرمایه‌گذاری 
پیشرو جهان در ابوظبی را دریافت کرد.

مشارکت‌های دفتر سرمایه‌گذاری ترکیه در پروژه‌های 
پایدار و نوآورانه، نقش کلیدی در حضور این کشور در 
کنگره AIM ۲۰۲۴ )اجلاس سالانه سرمایه‌گذاری( ایفا 
کرد. دفتر سرمایه‌گذاری ترکیه در کنگره ابوظبی به دلیل 
تبدیل شدن به یکی از موفق‌ترین آژانس‌های سرمایه‌گذاری 
در سراسر جهان از طریق پروژه‌های پایدار و نوآورانه خود، 
جایزه دریافت کرد.آژانس‌های سرمایه‌گذاری بین‌المللی در 
هشت دسته ارزیابی شدند که شامل نوآوری و همکاری 
تحقیقاتی، افزایش رقابت‌پذیری جهانی، تاثیر اجتماعی، 
سهولت انجام تجارت، تنوع صنایع، اندازه سرمایه‌گذاری، 
اثرات تراز تجاری، پایداری و پیوندهای محلی بود. لازم 
به ذکر است که دفتر سرمایه‌گذاری ترکیه از راهکار 
امتیازدهی اهداف توسعه پایدار سازمان ملل )SDG( برای 
اولویت‌بندی سرمایه‌گذاری‌های پایدار استفاده کرده است.
علاوه بر این، سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده و کمک‌های 
آژانس به زنجیره‌های تامین محلی نیز در فرآیند ارزیابی 
همچنین اقتصاد این کشور، تحصیلات دانشگاهی، انتقال 
فناوری و حرکت به سمت انتقال خالص صفر مهم بودند. به 
گزارش ایسنا ، این جایزه به‌عنوان گواهی بر ظرفیت ترکیه 
برای جذب سرمایه‌گذاری و نوآوری در عرصه بین‌المللی 
تلقی می‌شود.سال گذشته، دفتر سرمایه‌گذاری ترکیه 
جایزه سازمان ملل را برای سرمایه‌گذاری خود در پروژه 

Yeka-۲ شرکت خدمات برق استانبول دریافت کرد.

رشد ۱۴ درصدی صادرات
 محصولات لبنی

اطلاعات منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی ایران حاکی 
از رشد ۱۴ درصدی صادرات صنایع غذایی در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۴۰۱ است و در این مدت از بین اقلام 
مختلف صنایع غذایی، بیشترین میزان صادرات مربوط به 

محصولات لبنی بود.
اطلاعات منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی ایران نشان 
می‌دهد صادرات صنایع غذایی در سال گذشته حدود ۱۴ 
درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش داشته و به بیش از 
۱.۸۱ میلیارد دلار رسیده است. به طور کلی صادرات 
صنایع غذایی در پنج سال گذشته نوساناتی داشته و 
صادرات این صنعت در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به ترتیب 
حدود ۱.۵۴، ۱.۵۰، ۱.۶۶، ۱.۵۸ و ۱.۸۱ میلیارد دلار بوده 
و متوسط قیمت صادراتی هر تن محصولات صنایع غذایی 
در سال‌های یاد شده به ترتیب ۱۱۳۶، ۸۷۵، ۹۶۲، ۱۰۱۵ 
و ۹۶۲ دلار محاسبه شده است. در بخش دیگری از این 
گزارش به اقلام عمده صادراتی در حوزه صنایع غذایی در 
سال گذشته پرداخته شده که نشان می‌دهد بیشترین 
صادرات در این بخش مربوط به محصولات لبنی بوده و 
طی مدت یاد شده ۵۵۱ هزار تن محصولات لبنی به ارزش 

۷۳۳ میلیون دلار از کشور صادر شده است. 
در رتبه بعدی رب گوجه فرنگی و آبمیوه و کمپوت قرار 
دارد که ارزش صادرات آن‌ها در سال گذشته به ترتیب 
۱۴۵ و ۱۲۶ میلیون دلار بوده است. انواع مخمرهای 
غذایی، کاکائو و فرآورده‌های آن‌ها و انواع نان هم کمترین 
صادرات را در بین محصولات غذایی در سال گذشته به 
خود اختصاص داده‌اند به‌ طوری‌که صادرات سه گروه یاد 
شده در سال ۱۴۰۲ به ترتیب ۴۱، ۴۹ و ۸۰ میلیون دلار 
بوده است. بنابر اعلام ابوالحسن خلیلی، رئیس کمیسیون 
صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران، صادرات صنایع غذایی 
جهان در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۷۰۰ میلیارد دلار اعلام شده و 
نسبت صادرات صنایع غذایی ایران در این سال در مقایسه 
با صادرات صنایع غذایی در جهان، ۰.۳ درصد بوده است. 
همچنین صنایع غذایی سهم ۳.۷ درصدی از تولید ناخالص 
داخلی و سهم ۱۸ درصدی از کل اشتغال صنعتی را دارد، 
سهم صنایع غذایی از ارزش‌افزوده بخش صنعت نیز حدود 
۱۱ درصد و سهم صادرات آن ۳.۷ درصد از کل صادرات 

صنایع است. 
از سوی دیگر در حال حاضر ۸۳۰۰ واحد صنعتی 
ثبت شده با اشتغال ۳۶۱ هزار نفر و تولید ۴۰ میلیون تن 

فرآورده غذایی در کشور فعال هستند.

عملکرد خوب گروه بهمن در حوزه 
خودروهای وارداتی و مونتاژی 

مهدی فرحی معاون وزیر صمت و قائم مقام وزیر صمت 
در حاشیه بازدید از غرفه گروه بهمن در پنجمین نمایشگاه 
صنعت پخش با اشاره به توانمندی‌های خودروسازان بخش 
خصوصی در متحول کردن صنعت پخش گفت: گروه 
بهمن به عنوان بخش خصوصی، در دهه‌های اخیر موضوع 
خودرو را با جدیت دنبال کرده است. این شرکت در بحث 
خودروهای وارداتی و مونتاژی عملکرد خوبی داشته است.

وی در ادامه با توجه به نقش قطعه‌سازان بخش خصوصی 
گفت: امروزه کروز به عنوان یکی از تامین کننده‌های اصلی 

قطعه صنعت خودروی ایران شناخته می‌شود. 
قائم مقام وزارت صمت در همین رابطه افزود: محصولات 
بهمن از نظر کمی، کیفی و تنوع سبد محصولات رشد 
قابل قبولی دارد. وی در خصوص ظرفیت‌های بهمن در 
تحول آفرینی در صنعت پخش ایران گفت: صنعت پخش، 
نیازمند انواع کالا است، محصولات بهمن کلکسیونی از 
محصولات است که سهم مهمی‌در تکمیل نیازهای این 

بازار دارد و جزو پیشتازان به حساب می‌آید‌.
پنجمین نمایشگاه صنعت پخش کیش از ۱۸ تا ۲۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ با حضور شرکت‌های پخش و خودروساز 

برگزار شد.

ملل 

تجارت

خودرو 
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گروه اقتصادی – عباس قاری: 
شهردار تهران برای قانونی جلوه دادن 
قرارداد ۲.۵ میلیارد یورویی اخیر 
خود با شرکت‌های چینی برای خرید 
ناوگان حمل‌ونقل و دوربین‌های کنترل 
شهری به هر دست‌آویزی دست دراز 
کرده است به‌طوریکه در اقدام اخیر 
برای  به شعار سال  خود حتی بی‌توجه 
حرکت به سمت جهش تولید دستور 
داده که در سطح شهر به تولیدکنندگان 
داخلی کشور بتازند و شهرداری تهران 
روی بیلبوردهای مترو نوشت »سرعت 
از  داخلی«  خودروسازان  لاکپشتی 
چینی‌ها  با  قرارداد  انعقاد  اصلی  دلایل 

بود.
به گزارش »مردم سالاری«، در این بنرها 
که برگرفته از مقاله‌ای در روزنامه همشهری، 
ارگان شهرداری تهران است، منتقدان این 
قرارداد »عصبانی از پیشرفت پایتخت« 
توصیف و اینگونه دسته‌بندی شده‌اند: 
»ضدانقاب داخل و خارج، پروژه‌بگیران 
مجازی، حسودان سیاسی و وابستگان 
مدیریت پیشین شهری«؛ ادبیاتی کاملا 
سیاسی که با بررسی کارزارهای پیشین، 
به نظر می‌رسد با مشی تبلیغاتی شهرداری 
تهران زیر مدیریت علیرضا زاکانی منطبق 
است: »بهترین دفاع، حمله است.«در 
مقاله دهم اردیبهشت روزنامه همشهری، 
این قرارداد، »بزرگترین قرارداد تاریخ 
بلدیه« توصیف شده است و تولیدکنندگان 
داخلی که از این قرارداد »ضرر« کرده‌اند 
به »بدعهدی، قیمت بالا و کیفیت پایین 
محصول« متهم شده‌اند. در بنری دیگر به 
قصد تبیین دلایل خرید ناوگان شهری از 
خارج، به قیمت تمام‌شده و سرعت ساخت 
به‌عنوان دلایل ناتوانی تولیدکنندگان داخلی 
اشاره شده که واکنش بعضی از چهره‌های 

نظام را برانگیخته است.  
در این بنر با عنوان »چرا خارجی 
خریدیم«، به »قیمت پایین‌تر نسبت به 
مدل مشابه ایرانی« و »سرعت لاک‌پشتی 
خودروسازان داخلی در ساخت« و »توان 
شرکت چینی در تامین نیاز تهران در 
فرصت ۶ ماهه« اشاره شده است. بعضی از 
رسانه‌ها از جمله خبرگزاری فارس هم در 
مطالبی به نقش»مافیا« در انتقاد از واردات 
اتوبوس از چین اشاره کرده‌اند. بعضی از 
ناظران این بنرها را »یک دهن‌کجی کامل« 
به خودروسازان داخلی و »کشاندن دعوا 
با خودروسازان داخلی به سطح تابلوهای 

شهری« تعبیر کرده‌اند.
قرار است با دلار چند تومانی

 اتوبوس برقی از چین وارد شود؟
میان  تنش‌ها  افزایش  ادامه  در 
خودروسازان ایرانی و علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران، درباره قرارداد خرید اتوبوس‌، تاکسی 
و ون برای حمل‌ونقل شهری، رئیس انجمن 
قطعه‌سازان خودرو در ایران گفت که »هزینه 
خرید خودروهای چینی از هزینه ساخت این 
محصولات در ایران بسیار بیشتر است«. او 
زاکانی را به »فساد مالی« و »همکاری 
با دلال‌ها« متهم کرد. این درحالی است 

که برخی از اعضای شورای شهر تهران در 
روزهای اخیر اعلام کردند که در قرارداد ۲.۵ 
میلیارد یورویی زاکانی با شرکت‌های چینی 
برای خرید ناوگان حمل‌ونقل و دوربین‌های 
کنترل شهری، ابهامات فراوانی وجود دارد. 
ابهاماتی مانند معرفی کردن یک شرکت 
ساختمان‌سازی به‌ جای شرکت خودروسازی، 
مشخص نبودن کانال ويژه مالی برای واریز 
پول به حساب چینی‌ها و نامشخص بودن 

میزان »حق دلالی« واسطه‌ها.
اکنون محمدرضا نجفی‌منش، رئیس 
انجمن همگن قطعه‌سازی خودرو در ایران، 
می‌گوید: »از آقای زاکانی بپرسید قرار است 
با دلار چند تومانی اتوبوس برقی از چین 
وارد کنند؟ به هرحال مشخص است که 
ارز یارانه‌ای، واردات را ارزان تمام می‌کند 
و این حیف‌ومیل پول نفت در شرایطی که 
کشور دچار وضعیت دشوار تحریم است 
هیچ توجیهی ندارد. خودروسازان داخلی 
توانایی تولید اتوبوس برقی باکیفیت را دارند 
و این اتوبوس‌ها بعضا تحویل داده شد، در 
نمایشگاه‌های دانش‌بنیان به نمایش درآمد و 
اگر شهرداری به جای واردات، به‌موقع برای 
تولید اتوبوس برقی تامین مالی انجام می‌داد، 
تولید و تحویل ناوگان از محل ساخت داخل 

به راحتی انجام می‌شد.«
 این فعال صنعت خودروسازی که 
با سایت اکونگار گفت و گو کرده است 
مدعی شد: »مشخص نیست که چرا در 
این کشور هر دستگاه و نهادی می‌تواند در 
امور تخصصی مثل واردات خودرو دخالت 
کند. نتیجه این مداخلات این می‌شود که 
شرکت غیرمتخصص، دلالی واردات خودرو را 
انجام دهد و ضمن شکل‌گیری بستر ارتکاب 
به فساد، منابع مالی و سرمایه‌های کشور 

حیف‌ومیل شود. 
بارها خودروسازان و واردکنندگان خودرو 
نسبت به دخالت نهادهای غیرتخصصی در 

تولید و تجارت خودرو اعتراض کرده‌اند و 
نسبت به احتمال فساد و هدررفت منابع 
در این ساختار و روال، هشدار دادند، اما در 
همچنان بر یک پاشنه می‌چرخد.« علیرضا 
زاکانی و سایر مدیران شهرداری تهران به 
سخنان رئیس انجمن قطعه‌سازی خودرو 
در ایران هنوز واکنشی نشان نداده‌اند، 
اما شهرداری تهران در روزهای اخیر و در 
واکنش به افزایش انتقادها از انعقاد قرارداد 
این نهاد با شرکت‌های چینی، روی شماری 
از بیلبوردهای مترو تهران نوشت که دلایلی 
مانند »سرعت لاکپشتی خودروسازان داخلی، 
توان شرکت چینی در تامین نیاز تهران در 
۶ ماه، کاهش آلودگی هوای پایتخت با ورود 
سریع ناوگان برقی و کاهش مصرف بنزین با 
اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی« دلیل ناامیدی 
شهرداری از تولیدکنندگان داخلی و روی 
آوردن به شرکت‌های چینی بوده است.اما 
محمدرضا نجفی‌منش در ادامه مصاحبه‌‌اش 
می‌گوید: »درست در سالی که به نام 
جهش تولید نام‌گذاری شده است، متاسفانه 
نهادهای متولی در رفتارهای ضدتولید 
پیشگام شده‌اند و پولی که می‌توانست خرج 
توسعه زیرساخت‌های اقتصادی و صنعتی 
کشور شود، خرج واردات می‌شود. پرسش 
این است که چرا نباید با این منابع مواد اولیه 
مورد نیاز صنایع تامین شود و باید چنین 

قرارداد بزرگی برای واردات بسته شود؟«
ماجرا از چه قرار بوده؟

گفتنی است ، چندی پیش یاشار سلطانی 
اسنادی از قرارداد شهرداری تهران برای خرید 
اتوبوس‌ و تاکسی برقی از چین منتشر کرد 
که جنجال‌برانگیز شد. جلسه یکشنبه )۱۶ 
اردیبهشت( شورای شهر برای بررسی این 
قرارداد به تنش کشیده شد.مهدی چمران، 
رئیس شورا برای اداره جلسه هم به اعضا تشر 
زد هم با یادآوری جهنم گریه کرد و هفت 
عضو شورا در اعتراض به سخنان آقای زاکانی 

جلسه را ترک کردند. آقای چمران در این 
جلسه گفت که قراردادهای شهردار تهران 
در چین »محرمانه بوده و انتشار آن مشکل 
امنیتی دارد.« در اسناد شهرداری تهران 
نام شرکت چینی طرف معامله برای خرید 
دوربین‌های شهری تیندی )Tidndy( ذکر 
شده که در جست‌وجوی اینترنتی اثری از 
آن پیدا نمی‌شود. طبق اسناد منتشر شده 
، شرکت چینی در قبال یک میلیارد و ۶۷۰ 
میلیون یورو قرار است به شهرداری تهران 
۲۵۰۰ اتوبوس برقی، ۱۰ هزار ون برقی و ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ تاکسی برقی بدهد. اقلامی‌که 
وقتی هزینه هر کدام را حساب می‌کنیم در 
مجموع ۲۵۲ میلیون یورو کمتر از مبلغ کلی 
قرارداد است. نکته دیگر امکان خرید تاکسی‌ 
با قیمت کمتر در صورت خریدن بالای ۱۰ 
هزار دستگاه است که از نگاه ناظران دور 

نمانده است. 
در این قرارداد، طرف چینی خدمات پس 
از فروش را تقبل نکرده و خریدار موظف شده 
است تا شرکتی ثالث در امارات متحده عربی 
را به‌عنوان نماینده معرفی کند؛ راهی که 
حامیان شهرداری تهران می‌گویند برای دور 
زدن تحریم‌های غرب و آمریکا ضروری است.

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری تهران درباره ابهامات قرارداد گفت: 
»قرارداد چین ابهامی‌ندارد و باعث افتخار 
ماست. این خریدها از محل اموال بلوکه‌شده 

بوده است که پیگیری کرده‌ایم.« 
 گروهی از ناظران با اشاره به عدد حدود 
دو میلیارد یورویی این قرارداد و ارزش سهام 
بعضی شرکت‌های اتوبوس و خودروسازی، 
مقرون به‌صرفه بودن این قرارداد را زیر 
سوال می‌برند. به‌نظر می‌رسد اخبار فسادهای 
عظیم مالی چند سال اخیرو اجرا نشدن 
عدالت برای متخلفان، افکار عمومی‌ایران را 
در مورد سلامت قرارداد شهرداری تهران در 

ظن و تردید قرار داده است.

گزارش تحولات بازار مسکن در حالی منتشر شد 
که در این گزارش قیمت مسکن نسبت به ماه گذشته و 
مدت مشابه سال قبل رشد داشت؛ اما سوال این است 
که چرا در این بازار رکودی همچنان شاهد رشد بهای 

مسکن هستیم؟
گزارش جدید بانک مرکزی از »تحولات معاملات بازار 
مسکن شهر تهران در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳« که برگرفته از 

آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
است، توسط اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی‌بانک 
مرکزی تهیه و منتشر شد. این گزارش اگر چه نشان می‌داد 
که متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران 
۸۱۶.۳ میلیون ریال بوده و نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
سال قبل به ترتیب ۰.۲ و ۲۲.۹ درصد افزایش دارد و چندان 
نمی‌تواند در خور توجه باشد اما همین رشد اندک هم نشان 
داد که بازار مسکن در هر حالتی حتی راکد به لحاظ خرید 
و فروش هم افزایش یابد.نکته ای که در گزارش اخیر بانک 
مرکزی قابل تامل است این است که بازار مسکن در فروردین 
ماه امسال همچنان در رکود قرار دارد. در فروردین‌ماه سال 
۱۴۰۳، تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر 
تهران به ۱.۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۷۵.۶ و ۱۴.۲ درصد کاهش 

نشان می‌دهد.
اقتصادآنلاین در گزارشی نوشت: بررسی توزیع تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک 
عمر بنا در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که 

از مجموع ۱۵۰۸ واحد مسکونی معامله شده، واحدهای تا 
۵ سال ساخت با سهم ۳۰.۱ درصد، بیشترین سهم را به 
خود اختصاص داده‌اند.اما کارشناسان و فعالان بازار مسکن 
معتقد هستند که مسکن هنوز خود را با دلار ۶۰ هزار تومانی 
وفق نداده است و اگر بخواهیم منصفانه با قیمت مسکن 
برخورد کنیم باید اذعان کنیم که قیمت مسکن هنوز با دلار 
۴۰ هزار تومانی خود را نشان می‌دهد. احمد رضا مختاری 
یکی از مشاوران املاک گفت: این روزها بازار مسکن هنوز 
قیمت‌های خود را پیدا نکرده است و به نوعی هنوز بازار 
مسکن گیج است. هر چند باید پذیرفت که تورم در تمام 
کالاها رخ داده است و بی انصافی است که بگوییم مسکن 
نباید گران شود.اما فردین یزدانی کارشناس اقتصاد مسکن 
در پاسخ به این پرسش که علیرغم اینکه مسکن در رکود به 
سر می‌برد اما گزارش اخیر بانک مرکزی نشان داد که قیمت 
مسکن ولو اندک افزایش دارد؟ گفت: دلیل اصلی افزایش 
قیمت مسکن در این روزها می‌تواند در درجه اول افزایش ۴۰ 
تا ۴۵ درصدی هزینه‌های ساخت باشد.او ادامه داد: افزایش 
هزینه‌های ساخت عمده ترین دلیل این روزهای رشد قیمت 

مسکن در بازاری که در حالت رکود به سر می‌برد باشد. 

موج شدید گرانی مسکن در راه است؟

پیش‌بینی جدید درباره قیمت مسکن در بازار

۱.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی تقویت روابط تجاری ایران و کره جنوبی
از اول فروردین ماه تا ۱۸ اردیبهشت امسال ۶ میلیارد و ۲۵۱ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تامین شده است.
اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اظهار کرد: برای کالاهای اساسی 
یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۳ میلیارد و ۵۷۷ 
میلیون دلار و برای خدمات ۱۵۰ میلیون و برای واردات در مقابل صادرات یک میلیارد و 
۶۴ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.وی افزود: برای واردات کالای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی‌یک میلیارد و ۲۶۹ میلیون دلار، برای 
دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱۹۱ میلیون دلار و در مجموع یک میلیارد و 
۴۶۰ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز پرداخت شد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« معادل ۶۳۴ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل ۳۶۴ 
میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۲۶۱ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« 
معادل ۲۲۶ میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل ۲۳۳ میلیون دلار صورت گرفته 
است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب ۳۱۳، ۴۳، ۲۴۵، ۱۴۱ و ۷ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۸ اردیبهشت سال جاری دریافت کرده‌اند.
بالسینی همچنین اعلام کرد: یک میلیارد و ۸۵۹ میلیون دلار ارز نیمایی و ۳۱۵ میلیون 
دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.بر اساس اعلام 
بانک مرکزی، وی بیان کرد: تاکنون بیست و چهار حراج شمش طلا در این مرکز انجام 
شده و در مجموع نیز بیش از ۳.۵ تن طلا به فروش رسیده است. در آخرین حراج از 
مجموع ۴۱۰ کیلوگرم طلای عرضه شده ۳۱۹ کیلو گرم با میانگین قیمت ۴ میلیارد و 

۴۴۳ میلیون تومان به فروش رسید.

رئیس اتاق ایران در نشست با سفیر جمهوری کره در تهران گفت: بخش‌های 
خصوصی دو کشور می‌توانند روابط تجاری دو کشور را تقویت کنند. در این راستا 

لازم است روند صدور روادید برای فعالان اقتصادی ایرانی تسهیل شود.
رئیس اتاق ایران و سفیر جمهوری کره در تهران ضمن دیدار با یکدیگر درباره آنچه 
در مسیر تقویت مناسبات تجاری بین ایران و کره‌جنوبی ضرورت دارد، صحبت کردند. 
در این جلسه تسهیل شرایط صدور روادید برای فعالان اقتصادی ایرانی مورد توجه قرار 
گرفت. در این ملاقات مدیر سازمان توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری کره‌جنوبی)کترا( نیز 
حضور داشت.در ابتدای جلسه صمد حسن‌زاده - رئیس اتاق ایران - با بیان اینکه اقتصاد 
کره‌جنوبی توانسته با کمک چهار برند سامسونگ، LG، دوو و هیوندا به خوبی جایگاه 
خود را بین خانواده‌های ایرانی پیدا کند، تصریح کرد: برنامه‌های سفارت کره‌جنوبی و 
کترا در مسیر تقویت مناسبات تجاری این کشور بسیار علمی‌و دقیق است. همواره ایران 
در ارتباط با کترا توانسته در گسترش روابط بین دو کشور قدم بردارد.او ادامه داد: البته 
تحریم‌های ظالمانه علیه ایران موجب شد تا روابط بین دو کشور تحت تاثیر قرار بگیرد. 
در این بین انتظار بخش خصوصی ایران این است که با وجود فشارهای ناشی از تحریم، 
فعالان بخش خصوصی کشورهای دیگر به همکاری‌های خود با ایران ادامه دهند.حسن‌زاده 
افزود: ظرفیت‌های موجود در ایران و کره‌جنوبی با ۸۰۰ میلیون دلاری که حجم روابط بین 
ایران و کره‌جنوبی است، هماهنگی ندارد و باید برای افزایش سطح تعاملات تلاش کنیم.

حسن‌زاده بر لزوم ارائه تسهیلات لازم برای صدور روادید به ویژه برای فعالان اقتصادی 
ایرانی تاکید کرد.در ادامه کیم جون پیو، سفیر جمهوری کره‌ در تهران آینده روابط تجاری 
بین دو کشور را امیدوارکننده توصیف کرد و گفت: در نمایشگاه ایران‌اکسپو و در مراسم 
افتتاحیه حضور داشتم و با وجود اینکه متاسفانه شرکت‌های کره‌ای در این نمایشگاه 

غرفه‌ای نداشتند؛ اما توانایی ملی ایران را از نزدیک دیدم.

دعوای خودروسازان داخلی با شهرداری بالا گرفته است

حرکت »زاکانی« بر خلاف جریان شعار سال


